MAEIMUS® GMINA LADEK

BROKER 62-406 Ladek, ul. Rynek 26,
e-mail: gmina@gminaladek.pl, strona internetowa: www.gminaladek.pl, wwwbip.gminaladek.pl

Ladek, dnia 29 czerwca 2020 r.

Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego, ogtoszenie nr_ 553212-N-2020 z dnia 2020-06-22 r.
na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Gminy Ladek.

Gmina Ladek, zwana dalej ,Zamawiajgcym” dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1
pkt 1 w zwigzku z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843), zwana dalej ,ustawg Pzp” przekazuje tresé
zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 18:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej. W
zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrzgdzone w zwigzku zarzgdzaniem drogami
prosimy o wykreslenie zapisu: Jezeli OWU przewiduja... na drodze, to”, oraz prosimy
wprowadzenie nastepujacego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiazany do:

1) niezwlocznego oznakowania miejsca, w ktérym zdarzyta sie szkoda, nie pdznie;j
niz w ciggu 72 godzin,

2) prowadzenia dokumentacji zgtoszen o miejscach stanowigcych zagrozenie dla
korzystajgcych z pasa drogowego, za ktory ubezpieczony ponosi
odpowiedzialnose,

3) usuwania zgtoszonych zagrozen dla korzystajgcych z pasa drogowego, za ktéry
ubezpieczony ponosi odpowiedzialno§¢ w ciggu 72 godzin od przyjetej i
potwierdzonej na pismie wiadomosci,

4) stosowania sie do aktualnie obowigzujgcych przepiséw prawa w zakresie
okreslenia zasad od$niezania i usuwania gotoledzi na drogach publicznych
oraz przepisow wewnetrznych obowiazujacych u ubezpieczonego”.

Odpowiedz nr 18:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyZzsze.

Pytanie nr 19:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan drog, kiedy byly prowadzone ostatnie
remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia sg przewidziane jakiekolwiek
modernizacje drég? Prosimy o podanie planu remontéw drog i budzetu na te remonty
w najblizszych 3 latach.
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Odpowiedz nr 19:

Zamawiajgcy informuje, Ze stan drog jest zadowalajgey, a remonty
i modernizacje prowadzone sg na biezgco w zaleznosci od aktualnych programow
dofinansowar krajowych i europejskich, moZzliwosci ubiegania sie o nie i przyznania
wnioskowanych Srodkow.

Pytanie nr 20:
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku szkéd z tytutu czystych strat finansowych,
Ubezpieczyciel nie odpowiada rowniez za szkody:
1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez
Ubezpieczonego;
2} spowodowane przez prace lub ustugi niewykonane w catoéci lub czesdi, albo
wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego,
3) zwigzane z dziatalnoscia: polegajgca na wszelkiego rodzaju doradztwie,
4) wynikajgce z wszelkiego rodzaju opdznien lub zwitoki;
5) powstate w wyniku utraty dokumentow,

Odpowiedz nr 20:
Zamawiajgcy nie potwierdza powyZszego. Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz
katalog wyfgczen dot. czystych strat finansowych znajduje sie w SIWZ.

Pytanie nr 21:
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej delikiowej i kontrakiowej.
Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialnos¢ za szkody, w tym czyste straty
finansowe bedgce skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego,
prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostke samorzadu terytorialnego
(odpowiedzialno$¢ JST na podstawie art. 417" kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie
obejmuje rowniez szkdd:
a) zwigzanych z zarzgdzaniem drogami.
Jezeli Zamawiajacy nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu
odpowiedzialnosci w wysokesci 100 000 zt na jedno | wszystkie zdarzenia w
okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu.

Odpowiedz nr 21:

Zamawiajgcy nie potwierdza powyZszego. JednoczesSnie Zamawiajgcy wprowadza
podlimit odpowiedzialnosci w kwocie 150 000,00 zt w kwestiach zwigzanych
Z zarzgdzaniem drogami. Zapis w Zafgczniku nr 5 do SIWZ — Program Ubezpieczenia,
czesé i - Ryzyka podiegajgce ubezpieczeniu, czesc
| zaméwienia, A. Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej
i kontraktowej, pkt 4.37. przyjmuje brzmienie:

4.37. odpowiedzialnosé¢ za szkody, w tym czyste straty finansowe bedgce
skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego,
prawomocnego orzeczenia Jub decyzji administracyjnej przez
jednostke samorzadu terytorialnego. Ochrona ubezpieczeniowa hie
obejmuje szkod:
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1) zwigzanych z popefnieniem przestepstwa przez Ubezpieczonego lub
dziafajgcego w jego imieniu funkcjonariusza publicznego,
2) ktore ubezpieczony jest zobowigzany naprawi¢ wyfacznie z uwagi na
wzgledy stusznosci,
3) powstafych w wyniku niewyptacalnosci,
4) wyrzadzonych wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej,
5) wynikiych z decyzji podjetych przez Ubezpieczonego lub dziafajgcego
w jego imieniu funkcjonariusza publicznego
w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za ktére uzyskaf korzysé
osobista lub dgzyt do jef uzyskania.
Limit odpowiedzialnosci na jeden i wszystkie wypadki
ubezpieczeniowe: 300 000,00 z{ z podlimitem 150 000,00 z{ na jeden i
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w kwestiach zwigzanych z
zarzadzaniem drogami;

Pytanie nr 22:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowe;.
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej nie obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkdd powstatych w zwiazku z
prowadzeniem dziatalnoéci medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze
udzielaniem $wiadczen medycznych (nie dotyczy drobnych swiadczen medycznych w
DPS, szkotach 1. zakiadanie opairunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i
krotkotrwate jej przechowywanie) oraz zarzadzaniem jednostkami stuzby zdrowia.

Odpowiedz nr 22:
Zamawiajgcy potwierdza powyZsze.

Pytanie nr 23:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnodci cywilnej deliktowej i kontraktowe.
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedziainosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowac szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem,
uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem
odpaddw, a takze w zwigzku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem
odpaddw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz nr 23:
Zamawiajgcy potwierdza powyZsze.

Pytanie nr 24:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej deliktowej i kontraktowe;.
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z
tytutu organizacji/wspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia
dziatalnosci sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportéw/imprez motorowych,
motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz nr 24:
Zamawiajgcy potwierdza powyzZsze.

Pytanie nr 25:
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W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywiinej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w
srodowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane
przepisami Dyrekiywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie
odpowiedzialnosci za Srodowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania
szkodom wyrzgdzonym w Srodowisku naturalnym.

Odpowiedz nr 25:
Zamawiajacy potwierdza powyZsze.

Pytanie nr 26:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Dotyczy zapisu: ,koszty dziatan podietych przez ubezpieczajgcego/ubezpieczonego w
celu zapobiezenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiaréw, jezeli dzialania te byly
celowe, chociazby okazaly sie bezskuteczne.” Prosimy o potwierdzenie ze ochrona w
tym zakresie dotyczy tylko koszidw poniesionych w przypadku zajScia wypadku
ubezpieczeniowego.

Odpowiedz nr 26:
Zamawiafgcy potwierdza powyzZsze.

Pytani nr 27:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnoéci cywilnej deliktowej i kontraktowej. Czy
Gmina posiada zasoby komunaine z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jesli tak,
w jakim sg stanie technicznym, czy posiadajg aktualne przegigdy? Czy sg pustostany
- ile?

Odpowiedz nr 27:

Zamawiajgcy informuje, ze posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele
mieszkaniowe. Sfan techniczny i informacja o uZytkowaniu zasobow kormunalnych
zgloszonych do ubezpieczenia zostat zgodnie z najlepsza wiedzg Zamawiajgcego
opisany w Zataczniku nr 6 do SIWZ. Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, Zze mienie
zgfoszone do ubezpieczenia uzytkowane jest zgodnie z obowigzujgcymi przepisami
prawa.

Pytanie nr 28:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej. Czy w
ciggu 36-miesiecznego okresu ubezpieczenia zamawiajgcy planuje przejg¢ w zarzad
wysypisko, skiadowisko odpadéw, spalarnie lub sortownie odpadéw ?

Odpowiedz nr 28:

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z jego najlepszg wiedza na dzien dzisiejszy, w
ciggu 36-miesiecznego okresu ubezpieczenia nie planuje przejgé w zarzgd wysypiska,
skfadowiska odpadow, spalarni lub sorfowni cdpadow.

Pytanie nr 29:
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontrakiowej.
Prosimy o akceptacje udziatu wiasnego w OC drdg w wysokosci 300 zi.
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Odpowiedz nr 29:
Zamawiajacy nie wyraZa zgody na powyZsze.

Pytanie nr 30:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontrakitowej.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany umow w stosunku do warunkéow oferty,
na podstawie kiére] zostaty zawarte, bedg wymagaly akceptacji obu stron
(Zamawiajgcego i Wykonawcy).

Odpowiedz nr 30:
Zamawiajgcy potwierdza powyZsze.

Pytanie nr 31:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontrakiowej.
Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczgcy mozliwosci wprowadzenia ,zmiany
wysokosci sktadki lub raty sktadki w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywiinej ... w
wyniku podwyzszenia wysokoSci sumy gwarancyjnej i zmiany [limitow
odpowiedzialnosci” nie oznacza, Zze suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialnosci w
ubezpieczeniu OC mogg zostaé podwyzszone bez zgody wykonawcy (tym samym
oznacza, ze podwyzszenie sumy gwarancyjnej lub limitéw odpowiedzialnosci wymaga
zawsze zgody obu siron). ’

Odpowiedz nr 31:
Zamawiajgcy potwierdza powyZsze.

Pytanie nr 32:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilne] deliktowe] i kontraktowej.
Prosimy o wykredlenie w ponizszym zapisie ostatniego zdania tj. zmiane zapisu na:
,2odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone przez podwykonawcow, oraz osoby, kidrym
Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony powierzyt wykonanie okreslonych czynnosci. Kwestia
regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstapienia od prawa do regresu
(zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie sg tozsame i mogg rodzic
watpliwosci interpretacyjne). Jeéli Zamawiajgcy nie wyraza zgody, to prosimy o
potwierdzenie, ze w pierwszej kolejnodci bedzie mieé zastosowanie obligatoryjna
Klauzula odstgpienia od prawa do regresu.

Odpowiedz nr 32:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. Jednoczednie Zamawiajgcy potwierdza,
ze w pierwszej kolejnosci bedzie miec zastosowanie obligatoryjna klauzula odstgpienia
od prawa do regresu (nr 2).

Pytanie nr 33:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontrakiowe;.
Prosimy o blizsze informacje nr rozszerzenia z PK 4.15, czego bedzie dotyczyto
sktadowanie odpaddw, jesli dotyczy innej czynnosci niz prowadzenie PSZOK, prosimy
o wykreslenie tego sformutowania.

Odpowiedz nr 33:
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Zamawiajgcy informuje, Ze ,skfadowanie” wymienione w rozszerzeniu 4.15
ubezpieczenia OC, dotyczy tylko | wylgcznie skfadowania zwigzanego z
prowadzeniem PSZOK. Intencja Zamawiajacego byfo wskazanie, Zze mieszkancy
Gminy mogg pozostawic w PSZOKu odpady zbierane w sposob selektywny. Sg one
zbierane - skfadowane do momentu wywozu przez podmiof, z kiérym Gmina ma
popisang umowe.

Pytanie nr 34:
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej delikiowej i konirakiowej.
Prosimy o informacije czego dotyczy rozszerzenie z pkt 4.36, czy klient prowadzi jaka$

wypozyczalnie, czy wypozyczalnia ma regulamin, kio ponosi odpowiedzialnos¢ w
sytuacji wypadku na wodzie?

Odpowiedz nr 34:

Zamawiajgcy informuje, ze ww. rozszerzenie OC dot. dwdch proméw $rodigdowych
bedacych ciggiem drogi gminnej. Promy napedzane sg sifg ludzkich miesni i stuzg
gfownie do przeprawy pojazdoéw rolniczych na pola znajdujgce sie za rzeka.

Pytanie nr 35:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej delikiowej i kontraktowej.
Prosimy o wykreslenie z SIWZ pkt 4.36 ewentualnie wprowadzenie limitu
odpowiedzialno$ci w wysokosci 50 000 zt na jedno | wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 35:

Zamawiajgcy nie wyraZza zgody na powyZsze. JednoczesSnie Zamawiajgcy wskazuje,
Ze limit odpowiedzialno$ci w rozszerzeniu 4.36. ubezpieczenia OC wynosi 100 000,00
zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Pytanie nr 36:
W zakresie pozostalych ubezpieczen majatkowych. Prosimy o potwierdzenie, ze
mienie zgioszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposob przewidziany
obowigzujacymi przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, w
szczegolnosci:
s ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pdzn.
zm.)
* ustawg w sprawie warunkow technicznych, iakimi powinny odpowiadac budynki
i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z pozn. zm.)
e rozporzagdzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkdw, innych
obiektow budowlanych i terenow (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pézn. zm.)
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkdw niespetniajgcych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz nr 36:
Zamawiajgcy informuje, iz wszelkie mienie uzytkowane jest zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami prawa.

Pytanie nr 37:
W zakresie pozostatych ubezpieczen majgtkowych. Prosimy o potwierdzenie, ze
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obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgtoszone do
ubezpieczenia podlegajg regularnym przegladom okresowym stanu technicznego ifiub
dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, ze w
protokofach z dokonanych przeglagddw nie stwierdzono zastrzezen warunkujgcych ich
uzytkowanie.

Odpowiedz nr 37:
Zamawiajgcy informuje, iz wszelkie mienie uzytkowane jest zgodnie z obowiazujgcymi
przepisami prawa.

Pytanie nr 38:

W zakresie pozostatych ubezpieczenn majatkowych. Prosimy o podanie informaciji
odnoénie stanu technicznego dachéw, pokry¢ dachowych oraz stolarki okiennej i
drzwiowej w budynkach zgtaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedz nr 38:
Zamawiajgcy informuje, Ze stan fechniczny budynkéw zostat zgodnie z najlepszg
wiedzg Zamawiajgcego opisany w Zafgczniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 39:

W zakresie pozostatych ubezpieczen majatkowych. Czy zostaly zgloszone do
ubezpieczenia budynki wylaczone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbidrki? Jesli
tak to prosimy o potwierdzenie, ze takie obiekty sg zabezpieczone przed dostepem
0s06b postronnych, odigczone sg media oraz podlegaja okresowemu monitoringowi.

Odpowiedz nr 39:
Zamawiajgcy informuje, 2e informacfa dot. wyfaczenia budynkéw z eksploatacyi i
przeznaczenia budynkow do rozbiérki zostata podana zgodnie z najlepszg wiedzg
w Zafgczniku nr 6 do SIWZ. Jednoczesnie patrz klauzula mienia wyfgczonego z
eksploatacji (nr 23).

Pytanie nr 40;

W zakresie pozostatych ubezpieczerh majgtkowych. W odniesieniu do budynkéw
nieuzytkowanych fub w zlym stanie technicznym wnosimy o zastosowanie
podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek
statku powietrznego).

Odpowiedz nr 40:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyZsze.

Pytanie nr 41:
W zakresie pozostatych ubezpieczeh majgtkowych. Prosze o wylgczenie z

ubezpieczenia budynkow przeznaczonych do rozbiorki — brak zgody blokuje ztozenie
oferty.

Odpowiedz nr 41:
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyZsze.

Pytanie nr 42:
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W zakresie pozostatych ubezpieczen majatkowych. Dla budynkéw starszych niz 50
lat prosimy o zataczenie do SIWZ wykazow przeprowadzonych remontow,
przegladow.

Odpowiedz nr42:
Zamawiajgcy podaje do wiadomosci, Ze wszelkie dostepne na tg chwile informacje dot.
remontéw i modernizacji znajduje sie w Zatgczniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 43:

W zakresie pozostafych ubezpieczeh majatkowych. Czy Zamawiajacy wyraza zgode
na wytaczenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynkéw starszych niz 50 lat.

Odpowiedz nr 43:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyZsze.

Pytanie nr 44:

W zakresie pozostalych ubezpieczern majgtkowych. Prosimy o potwierdzenie, ze
przedmiotem ubezpieczenia nie s3 jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, maszyny)
zwigzane z dziatalnoscia polegajgca na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadéw.
W razie wystepowaly takie obiekty, prosimy o podanie szczegdtéw prowadzonej tam
dziatalnosci i samych obiektow (konstrukcja, zabezpieczenia, wartosc)

Odpowiedz nr 44:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 45:

W zakresie pozostalych ubezpieczen majatkowych. Czy zamawiajacy posiada,
zarzadza, administruje budynkami nieuzytkowanymi (iloma, prosimy o ich wskazanie),
jesli tak to prosimy o ich wytaczenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen
fosowych? Jezeli wytaczenie ich okaze sie niemozliwe to czy zamawiajacy wyraza
zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkdw do zakresu FLEXA.

Odpowiedz nr 45:

Zamawiajgcy informuje, Ze zgodnie z jego najlepszg wiedzg, wszelkie dostepne
informacje znajdufg sie w Zafgczniku nr 6 do SIWZ. Jednoczesnie Zamawiajgcy
informuje, Ze nie wyraza zgody na wyfgczenie ich z ubezpieczenia mienia od
wszystkich ryzyk oraz na zaweZenie ochrony ubezpieczeniowef w stosunku do ww.
budynkow wyfacznie do FLEXA.

Pytanie nr 46:

W zakresie pozostatych ubezpieczen majatkowych. Dla budynkdw starszych niz 50 lat
prosimy o zmiane wartosci ubezpieczenia na rzeczywista.

Odpowiedz nr 46:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 47:
W zakresie pozostalych ubezpieczenn majgtkowych. Prosimy o podanie igcznej
wartosci mienia zgtoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka — .
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ogrodzenia, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty matej architektury,
drogi i chodniki wewnetrzne, place, boiska.

Odpowiedz nr 47:

Zamawiajgcy informuje, Ze w ubezpieczenii mienia na pierwsze ryzyko:
Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach
publicznych, obiekty matej architektury, drogi i chodniki wewnetrzne, place, boiska,
itp.) na terenie Gminy Ladek nie wykazane do ubezpieczenia
w systemie na sumy state

obowigzuje suma ubezpieczenia 10 000,00 zt. Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje,

Ze nie jest w stanie na chwife obecng precyzyjnie okreslic facznej wartosSci ww. mienia.

Pytanie nr 48:

W zakresie pozostatych ubezpieczen majatkowych. Czy zamawiajgcy wyraza zgode
na wytaczenie budynkdw nieuzytkowanych, przeznaczonych do rozbiérki, w ztym lub
awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastaciji i wandalizmu?.

Odpowiedz nr 48:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyZsze. Jednoczesnie patrz klauzula mienia
wyfgczonego z eksploatacji (nr 23) oraz odpowiedz na pytanie nr 41.

Pytanie nr 49;

W zakresie pozostalych ubezpieczenn majgtkowych. Z uwagi na zapisy OwWU
Ubezpieczyciela, ktére nie okreslaja limitéw dla ryzyka kradziezy z wtamaniem i
rabunku, ryzyk szyb od stiuczenia i wandalizmu, a takze — powodzi, prosimy o
poiwierdzenie, ze do Umowy beda miaty zastosowanie limity odpowiedzialnosci
okreslone w SIWZ

Odpowiedz nr 49:
Zamawiajgcy potwierdza powyZsze.

Pytanie nr 50:

W zakresie pozostatych ubezpieczen majgtkowych. Prosimy o zmiane tresci klauzuli
wypowiedzenia umowy na nasigpujaca:

.Z zachowaniem pozostatych niezmienionych ninigjszg klauzulg postanowien
ogoinych warunkéw ubezpieczenia i innych postanowied umowy ubezpieczenia,
ustala sie, ze:

Ubezpieczajacy | Ubezpieczyciel maja prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny
roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesiecznego okresu wypowiedzenia ze
skutkiem na koniec 12-miesiecznego okresu ubezpieczenia, z zastrzezeniem, ze
Ubezpieczyciel moze wypowiedzieé¢ umowe w przypadku, gdy

1) szkodowos$é rozumiana jako stosunek wyptaconych odszkodowan powiekszonych
o wysokosé rezerw na szkody zgtoszone a niewyptacone do sktadki naleznej za okres
ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastgpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwosci
zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunkéw ubezpieczenia na kolejny
okres odpowiedzialnosci, ze wzgledu na znaczgce zmiany w ryzyku i/lub na rynku
ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujace brak mozliwosci uzyskania
przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.
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Oswiadczenie nalezy ztozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.
Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogg podjaé
negocjacje w celu zmiany warunkow ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

Odpowiedz nr 50:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyZsze.

Pytanie nr 51:
W zakresie pozostatych ubezpieczen majatkowych. Prosimy o przeniesienie klauzuli

przywrocenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul obligatoryjnych do klauzul
fakultatywnych.

Odpowiedz nr 51:
Zamawiajacy hie wyraza zgody na powyZsze.

Pytanie nr 52:

W zakresie pozostatych ubezpieczen majatkowych. Prosimy o wprowadzenia dla
klauzuli ochrony mienia wylaczonego z eksploatacji limitu odpowiedzialnosci w
wysokosci 100 000 zt lub innego dopuszczalnego przez Zamawiajgcego

Odpowiedz nr 52:
ZamaWwiajgcy nie wyraza zgody na powyZsze.

Pytanie nr 53:

W zakresie pozostalych ubezpieczen majatkowych. Prosimy o informacje w jakim
stanie sg promy, ktére majg by¢ objete umowsg ubezpieczenia, czy posiadajg wszystkie
pozwolenia wymagane prawem.

Odpowiedz nr 53:

Zamawiafgcy informuje, Ze promy zgtoszone do ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk sa w stanie dobrym (w 2018 r. miata migjsce modernizacja promoéw wraz z
infrastruktura brzegowa) sg uzytkowane zgodnie z obowigzujgeymi przepisami prawa

Pytanie nr 54:

W zakresie pozostatych ubezpieczen majgtkowych. Prosimy o potwierdzenie ze promy
bedgce przedmiotem ubezpieczenia, sg ubezpieczone jedynie w miejscu cumowania
(w porcie), a nie podczas zdarzer mogacych mie¢ miejsce w ruchu na rzece (dla tego
typu ryzyk dedykowane sa inne ubezpieczenia)

Odpowiedz nr 54:
Zamawiafgcy potwierdza powyZsze.

Pytanie nr 55:

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego. Prosimy o wykreslenie zapisu:
,uszkodzenia pojazdu w zwiazku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z
wytgczeniem szkod, za ktdre odpowiada warsztat naprawczy”

Odpowiedz nr 55:
Zamawiafgcy nie wyraza zgody na powyzsze.
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Pytanie nr 56;
W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego. Prosimy o wprowadzenie sktadki
minimalnej w Auto Casco w wysokosci 300 zi.

Odpowiedz nr 56:
Zamawiajgcy nie wyraZza zgody na powyZsze.

Pytanie nr 57:
W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego. Czy Zamawiajgcy planuje zakupic w
ciagu 3 lat pojazdy o wartosci powyzej 400 000 zt 7 Jedli tak to ile?

Odpowiedz nr 57:

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z jego najlepszg wiedzg na dzien dzisigjszy, nie
planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia zakupu pojazdow o warfosci
powyziszej 400 000,00 zt. Jednoczes$nie Zamawiajgcy informuje, Zze nie wyklucza
takiego zakupu np. w przypadku mozliwosci ofrzymania dofinansowania.

Pytanie nr 58:
W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego. Prosimy o wykreslenie ponizszego
zapisu z SIWZ:
.koszty wynagrodzenia rzeczoznawcow powotanych za zgodg ubezpieczyciela
w celu ustalenia okolicznosci lub rozmiaru szkody”.

Odpowiedz nr 58:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyZsze.

Pytanie nr 59:
W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego. Prosimy o zmniejszenie limitu kosztéw
holowania na: 1 000 zt na pojazd.

Odpowiedz nr 59:
Zamawiajgcy wyraza zgode ha powyzsze.

Pytanie nr 60:
W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego. Prosimy o potwierdzenie, ze Assistance
dotyczy tylko pojazdow do 15 lat.

Odpowiedz nr 60:
Zamawiajgcy informuje, Ze w wymaganym zakresie ubezpieczenia nie ma
wskazanego ubezpieczenia assistance.

Pytanie nr 61:
W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego. Prosimy o potwierdzenie, ze Assistance
nie obowigzuje na terenie ponizszych panstw Europy:

o Turcja (azjatycka czesc)

* Rosja (azjatycka czesc)

Odpowiedz nr 61:

11
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Palrz odpowiedZ na pytanie nr 60.

Pytanie nr 62:
W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego.
Prosimy o potwierdzenie, ze Auto Casco dotyczy tylko pojazdéw do 15 Iat.

Odpowiedz nr 62:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyZsze.

Pytanie nr 63:

Pytania dotyczace wszystkich czesci zaméwienia. Czy podana szkodowo$¢ obejmuje
wszystkie zgtoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana szkodowos$¢ uwzglednia
wszystkie szkody, jakie wystapily w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgtoszonych
do ubezpieczenia ryzykach? Jezeli zakres ubezpieczenia jest szerszy Iub
przedmiotowo skiadniki mienia, ktére zostaly zgloszone aktualnie, nie byly objete
ochrong ~ prosimy o peing informacje, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/
wartosc) mialy miejsce w ciggu ostatnich 3 lat;

Odpowiedz nr 63:

Zamawiajg informuje, z2e wykaz wypfaconych odszkodowan i zafoZzonych rezerw
uwzglednia wszystkie zgfoszone do ubezpieczenia ryzyka i jest pefng, dostepng
szkodowoscig.

Pytanie nr 64.

Pytania dotyczace wszystkich czesci zamodwienia. Czy Zamawiajacy w okresie
ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczen
okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie
réznic;

Odpowiedz nr 64:
Patrz odpowiedZ na pytanie nr 8.

Pytanie nr 65:

Pytania dotyczace wszystkich czesci zamowienia. Czy wszyscy Ubezpieczeni i
wszystkie ryzyka byly dotychczas objete ochrong?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie réznic;

Odpowiedz nr 65:
Patrz odpowiedZ na pyfanie nr 8. Dodatkowo Zamawiajgcy informuje, Ze wszyscy
Ubezpieczeni byli dotychczas objeci ochrong ubezpieczeniows.

Pytanie nr 66:

Pytania dotyczgce wszystkich czedci zamoéwienia. Czy zakres ochrony w ramach
poszczegolnych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego w SIWZ? W przypadku
istotnych roznic w zakresach poszczegdélnych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie;

Odpowiedz nr 66:
Patrz odpowiedZ na pytanie nr 8.
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Pytanie nr 67:
Pytania dotyczgce wszystkich cze$ci zamowienia. Jakie franszyzy / udziaty wtasne
miaty zastosowanie do umow z ostatnich 3 lat?

Odpowiedz nr 67:

Zamawiafgcy informuje, ze do umoéw z 3 ostatnich lat nie miaty zastosowania franszyzy
i udziaty wtasne.

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 — Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843), Zamawiajgcy przedtuza termin sktadania ofert
w przedmiotowym postepowaniu.

Zamawiajgcy ustala nowy termin sktadania ofert na dzien:
03.07.2020 r. godz. 10:30.

Otwarcie ofert nastapi w dniu:
03.07.2020 r. godz. 11:00.

Miejsce skitadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
Zmiana tresci SIWZ zostata dokonana przez uptywem terminu sktadania ofert.

Powyzsze wyjasnienia stanowia integralng czes¢ SIWZ i sg wiazace dla
wszystkich Wykonawcoéw uczestniczacych w przedmiotowym postepowaniu.

Wykonawcy sa zobowigzani uwzgledni¢ powyzsze zmiany podczas

sporzadzania i skladania ofert w tym takze wypelniania zalacznikéw
i drukow, sktadania wymaganych dokumentow.
26 OTTA
z*-i/
Renatty T/mc_-:yk

Sekreta Gminy
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